
CSP vīzija un rīcības virzieni

2023-2028



Saturs

Vīzija

Rezultatīvie rādītāji

Klienti

Vērtības

Politikas prioritātes

CSP investīciju prioritātes

CSP zīmējums

CSP struktūra

Projekti



Vīzija

Vadošā datu iestāde

Ja vajag datus, prasa CSP



Vīzija

Datos balstītu lēmumu sistēmu 
un kultūru Latvijā veidotāja un 
atbalstītāja

CSP publikācija, kurā apšauba datu 
pamatotību lēmumā, izraisa lēmuma 
pārskatīšanu
Esam iesaistīti visās politiku izstrādēs un 
KPI noteikšanā
NAP izstrādāts, balstoties uz CSP datu 
metodoloģiju 



Vīzija

Atbalsta/servisa institūcija 
Latvijas uzņēmējiem un publiskā 
sektora lēmuma pieņēmējiem

Datu iegūšanas jautājumos pirmais zvans 
CSP, esam apzinājuši katra uzņēmuma 
datu vajadzību



Vīzija

Inovāciju statistikas jomā līderis

Katru gadu realizējam vismaz 3 jaunus 
demonstrējuma projektus, ko var izdarīt 
ar mūsu datiem



Vīzija

Sabiedrības datu pratības
veicinātāja

Latvijā datu pratība ir pieaugusi 2 reizes



VĪZIJA

Vadošā datu iestāde

Datos balstītu lēmumu sistēmu un kultūru 
Latvijā veidotāja un atbalstītāja

Atbalsta/servisa institūcija Latvijas 
uzņēmējiem un publiskā sektora lēmuma 
pieņēmējiem

Inovāciju statistikas jomā līderis

Sabiedrības datu pratības veicinātāja

VAI JAU SASNIEGTS?

Ja vajag datus, prasa CSP

CSP publikācija, kurā apšauba datu pamatotību lēmumā, 
izraisa lēmuma pārskatīšanu

Esam iesaistīti visās politiku izstrādēs un KPI noteikšanā

NAP izstrādāts, balstoties uz CSP datu metodoloģiju 

Datu iegūšanas jautājumos pirmais zvans CSP, esam apzinājuši 
katra uzņēmuma datu vajadzību

Katru gadu realizējam vismaz 3 jaunus demonstrējuma 
projektus, ko var izdarīt ar mūsu datiem

Latvijā datu pratība ir pieaugusi 2 reizes



CSP 2028
450 darbinieki

27 milj. EUR

2000 klienti

2 milj. EUR



CSP 2028
100% datu atkārtoti izmantojami

Datu pieprasījumu nodrošinām vidēji 24h laikā

100% politikas rādītājus un 
budžeta uzraudzību nodrošina 
CSP



Klienti
pārējie

BUDŽETS



Klienti
• Saeima – visas politiskās partijas

– Apstiprina budžetu

• Finanšu ministrs
– Galvenais finanšu avots

• Uzņēmēju organizācijas
– Viedokļa veidotāji

• Uzņēmēji
– Viedokļa veidotāji
– Pircēji
– Datu avots

• Zinātnieki
– Viedokļa veidotāji
– Demonstrē mūsu datu lietojamību

pārējie

BUDŽETS



Vērtības

Atvērtība

Sadarbība

Profesionalitāte

Inovācija



Politikas prioritātes

Cilvēkkapitāls Veselība

Izglītība

Biznesa 
statistika

Eksports

Inovācijas

Klimats Standarti

Datu avoti

Tūrisms Mobilo telefonu dati

Karšu dati



CSP investīciju prioritātes

Prasmes Rīku standartizācija

Darbinieku prasmju specializācija

Apmācību nodrošinājums kvalifikācijas nepatrauktai celšanai

Digitalizācija Datu ieguve

Datu apstrādes automatizācija

Iekšējo un ārējo klientu prasmēm atbilstoša datu pieejamība

Inovācijas 
statistikā

Datu izmantošanas demonstrējumi

Statistikas kvalitātes uzlabošana

Statistikas automatizācija

Procesu uzlabošana

Mākslīgā intelekta lietojamības noskaidrošana



Administratīvie 
dati

Administratīvie 
dati

Administratīvie 
dati

Aptauju 
dati

Administratīvie 
dati

Iedzīvotāji

Uzņēmumi

Vienādu servisu

Dati
Standartizēti 

dati

Datu pieejas vide

CSP 
statistikai

CSP 
demonstrācijai

Valsts 
pārvalde

Zinātnieki

Bizness



Administratīvie 
dati

Administratīvie 
dati

Administratīvie 
dati

Aptauju 
dati

Administratīvie 
dati

Iedzīvotāji

Uzņēmumi

Vienādu servisu

Dati
Standartizēti 

dati

Datu pieejas vide

CSP 
statistikai

CSP 
demonstrācijai

Valsts 
pārvalde

Zinātnieki

Bizness

ISDAVS



Administratīvie 
dati

Administratīvie 
dati

Administratīvie 
dati

Aptauju 
dati

Administratīvie 
dati

Iedzīvotāji

Uzņēmumi

Vienādu servisu

Dati
Standartizēti 

dati

Datu pieejas vide

CSP 
statistikai

CSP 
demonstrācijai

Valsts 
pārvalde

Zinātnieki

Bizness
Drošā vide



Administratīvie 
datiAdministratīvie 

datiAdministratīvie 
dati

Aptauju 
dati

Administratīvie 
dati

Iedzīvotāji

Uzņēmumi

Vienādu servisu

Dati
Standartizēti 

dati

Datu pieejas vide

CSP 
statistikai

CSP 
demonstrācijai

Valsts 
pārvalde

Zinātnieki

Bizness



Administratīvie 
datiAdministratīvie 

datiAdministratīvie 
dati

Aptauju 
dati

Administratīvie 
dati

Iedzīvotāji

Uzņēmumi

Vienādu servisu

Dati
Standartizēti 

dati

Datu pieejas vide

CSP 
statistikai

CSP 
demonstrācijai

Valsts 
pārvalde

Zinātnieki

Bizness



Struktūra

Priekšnieks

Ražošanas bloks IT un tehnoloģiju 
bloks

Inovāciju 
departaments

Stratēģiskās 
vadības 

departaments

Personāla un 
juridiskais 

departaments

Komunikācijas 
departaments



Motivācijas sistēma v1.0

1. Projekti
1. CSP vadības apstiprināti
2. Vērsti uz kādu no prioritārajiem 

attīstības virzieniem
3. Ja ir veiksmīgs un mērāms efekts no 

ieviešanas, tad pēc ieviešanas pārskata 
atalgojumu attiecīgajā struktūrvienība

2. Aizvietošana
3. Novērtēšanas prēmija
4. Balvas par vērtībām



Projekti

Piemēri
Realizējami 2024



Cilvēkkapitāls

Ieviesta Procesu orientēta darba organizāciju ar 
klientorientētu pieeju

Amata prasmju novērtēšana (punktošanas
projekts)

Motivācijas sistēmas izstrāde

Apmācību plāna sagatavošana un integrācija 
novērtēšanas un motivācijas sistēmā

Personāla atlases stratēģijas izstrāde un vērtību 
integrācija atlases procesā



Digitalizācija

IT attīstības stratēģija

Rīku strandarta izstrāde

IKP rīka izstrāde

Skaneru datu izmantošana

PVN deklarācijas datu izmantošana

ISDAVS - Informācijas Sistēma Datu Augstākas Vērtības Sasniegšanai

Droša datu pieejas vide

Uz rezultātu vērsta budžeta veidošanas sistēmas izstrāde 
FM vajadzībām



Inovācijas

P&A statistikas uzlabošana

Inovāciju statistikas uzlabošana

Anketēšanas sistēmas uzlabošana, padarot to atkarību 
izraisošu

Administratīvo datu izmantošanas identifikācija katrā 
departamentā ar mērķi samazināt anketēšanā pavadāmo 
klienta laiku

Mazo inovāciju sacensība – motivācijas sistēma darbiniekiem 
pieteikt mazus inovāciju projektus katrā no tēmām 

Dashbordi KEM,  Cilvēkkapitāla stratēģijai,  Asociāciju 
ikgadējiem pārskatiem, Pašvaldībām

Datu pieejamības piloti EM, IZM, Eksporta asociācijai



Pārējie

CSP stratēģijas atjaunošana

Stratēģiskās komunikācijas stratēģijas izstrāde 
un ieviešana



Darām

1. ?
2. Prioritāro projektu ieviešanas plāns tiks iekļauts 

darba plānā
3. No katra departamenta nominēt pārstāvi
4. Apkopot darba vides vajadzības
5. 18.Jūlijs – darba vide
6. …


	Slide 1: CSP vīzija un rīcības virzieni
	Slide 2: Saturs
	Slide 3: Vīzija
	Slide 4: Vīzija
	Slide 5: Vīzija
	Slide 6: Vīzija
	Slide 7: Vīzija
	Slide 8
	Slide 9: CSP 2028
	Slide 10: CSP 2028
	Slide 12: Klienti
	Slide 13: Klienti
	Slide 14: Vērtības
	Slide 15: Politikas prioritātes
	Slide 16: CSP investīciju prioritātes
	Slide 17
	Slide 18
	Slide 19
	Slide 20
	Slide 21
	Slide 22: Struktūra
	Slide 23: Motivācijas sistēma v1.0
	Slide 24: Projekti
	Slide 25: Cilvēkkapitāls
	Slide 26: Digitalizācija
	Slide 27: Inovācijas
	Slide 28: Pārējie
	Slide 29: Darām

